Agnus es domie & laudabilis ualde. &
sapie tue nō est numerus laudare te uult
homo aliqua porcio creature tue. homo
circumferēs mortalitatē sua. testimoniu peccati
sui. testimoniu. qz supbis resistis. Et tam̄ te laudaē

212

vult. **T**u excitas ut lauderis. quia fecisti nos ad te
& inquietū est cor nostrū. donec requiescat in te
Inuocat te dñe fides mea. quā inspirasti mīhi per
hūanitatē filij tui. p̄ mīsteriū p̄ dicatoris tui. **Q**uo
modo mūocabo deum meū. Qm̄ vtiqz in meipsum
eum mūocabo. Et quis est locus in me quo veias
in me. Ita ne deus meus quicqz in me est quod ca-
piat te. An potius non eēm nisi essem in te in quo
omīa. Etiā sic dñe quo te mūoco. cum in te sum.
aut vnde venias in me. Quo recedaz extra celum
& terzā vi in de veniat in me deus me⁹. qui dixit
celum et terram ego implebo. Capiunt ne ergo te
celum & terza qm̄ implex ea. an non habes neces-
se. ut a quoqz stinearis qui cōtines omīa. qm̄ q̄ im-
plex cōtimendo implex. Non em̄ vasa que te plena-
sunt stabilē te faciunt. quia & si frangane non ef-
funderis. & cum effunderis sup nos. non tu iaces
sed erigis nos. non tu disp̄geris sed colliges nos.
Sed quo implex omīa te toto implex oīa. An qz
non p̄nt totū te cape omīa. p̄tem tui capiunt. an
vbiqz totus es. & res multa te totum capit. Quid
es ergo deus me⁹. Quid rogo nisi dñs me⁹. Sum
me. optime. potentissime. secretissime. p̄ntissime. pul-
cerime. stabilē & incomphensibilis. imutabilē. mu-
tans omīa. nunqz nouus. nunqz vetus. mouas oīa
& in vetustatē p̄ducens supbos & nesciunt. Semp-
agens semp quiet⁹. colligens & non egens. por-
tans et implex & p̄tegens. creans & nutriens &
pficiens. querēs cuz nibil desit tibi. Amas nec estu-
as. zelas & securus es. penitet te et non doles. ira
scenis & tranquill⁹ es. opa mutans nec mutas cō-
siliū. Recipis quod mūenīs. & nūqz amisiſti. nū
q̄ iops. & gaudes lucris. Nunqz auar⁹ & vſuras
exigis. Superrogāt tibi ut dēas. & quis habet quic-
q̄ non tuū. Reddis debita nulli debēs. donas dī-
ta nibil p̄dens. Et quid dixim⁹. Deus me⁹. vita
mea. dulcedo mea sancta. aut quid dicit alīqz cuz
de te dicit. & ve tacētib⁹ de te. quia loquaces mu-
ti sunt. Quis mīhi dabit ut venias in cor meum.
& inebries illud & obliuiscar mala mea. & vnum
bonū meū amplectar te. Quid mīhi es. Miserere
re loquar. Quid tibi sum ip̄e. ut amari te iubēas a
me. & nīli faciā irascaris mīhi & mīmeris īgētes mī-
serias. pua ne est ip̄a mībia si non amē te. Dic mī-
hi p̄ mīfatiōes tuas domī de⁹ meus quid mīhi sis.
Dic aīme mee. salus tua ego sum. angusia est do-
mus aīme mee quo venias. oro ut dilateſ abs te.
ruinosa est. refice eam. habet que offendat oculos
tuos. sed quis mūdabit eam. Ab occultis meis m
me d. et. a. a. p. s. t. **LVII.** De p̄fessione
peccati īfantie eius.

Donne tibi plocut⁹ sum aduersū dīcta
mea deus me⁹. & tu remisiſti impietez
peccati mei. Nō iudicō cōtendam tecuz
qui veritas es. nolo enī fallere me ip̄m. ne mentiac
mīquitas mea sibi. Non ego iudicō stendo tecum
quia si iniqtates obb. d. d. q. su. Sine me tam̄ loq
quia qm̄ ecce mīa tua est. nō homo irrisor me⁹ cui
loquo. Et tu fortasse irrides me. sed cōuersus mī-
sereberis mei. Quid est enī quod volo dicē deus
meus. mīsi quia nescio vnde venerim in hanc vitā
mortale. siue mortē vitalē nescio. Excepunt me cō-
solatiōes lactis humani. nec mater mea. uel nutri-
ces mee sibi vbera iplēbant. sed tu mīhi domīne p
eas dabas alimentū īfantie hīm īstitutōne tuam.
& diuitias usqz ad fundū rerum dispositas. Tu
etiā mīhi dabas nolle ap̄lius quā dabas. & nutri-

entibus me dare mīhi velle quod cīs dabas. dare
enī mīhi p̄ ordinatū affectū volebant. quo abūda-
bant ex te. Nam bonū erat eis. bonū meum ex cīs
quod ex eis nō. s; p̄ eas erat. ex te quippe bona oīa
deus. & ex te salus mīhi vniuersa. Quod aīaduer-
ti postmodū clamāte te mīhi. p̄ hec ip̄a q̄ tribuis i
tus et foris. Nam tunc quidē sugere noīā. & ac-
quiescere delectatōnib⁹ flere aut̄ offensiones car-
nis mee nibil ampli⁹. Et ecce paulatū sentiebam
vbi eēm. & voluntates meas uolebā oīdere eis. p̄
quos iplerent. & non poterā. quia ille intus erāt
illi aut̄ foris. Itaqz iactabā mēbra & uoces. signa
similia uoluntatib⁹ meis. qualia poterā. & cū mī-
hi non obtempabāt. uel nō intellecto. uel ne obes-
set indignabar. & me de illis flendo uīdicabam.
Tales esse infantes didici. & me talē fuisse magis
ip̄i mīhi uīdauerūt nescientes q̄ scientes nutri-
tores mei. Vnde aut̄ tale aīmal. nīsi abs te de⁹ me
us. aut̄ quis erit sui artifex. aut̄ ulla uena trahitur
aliunde. qua esse & uiuere curat in nos. preterqz
quod tu facis nos dñe. cui cē & uiuere non aliud
atqz aliud est. quia sūme esse & sūme uiuere idip-
sum es. Sūmus em̄ es & non mutaris. neqz pagiē
in te hodiern⁹ dies. & tam̄ in te pagiē. quia in te
sunt & ista omīa. Non eī hērent uias trāseūdi nīsi
cōtines ea. Et quoniā anni tui non deficit. anni
tui hodiernus dies. Et q̄ multi iam dies nostri &
pātrū nostroz p̄ hodiernū tuū trāshērūt. & ex il-
lo acceperūt modos ut utrūqz sublisterent. et ad
huc alij trāsibunt et accipient ut utrūqz sublisterēt.
Tu aut̄ idem ip̄e es. Et omīa crastina atqz vtrā.
omīaqz hesterna. et retro-hodie facies. hodie feci-
sti. Exaudi de⁹. Ve peccatis hoīm. Et homo dicit
hec. et misereris eius. quia fecisti eum. et peccatum
in eo non fecisti. Quis mīhi cōmemoret peccatum
īfantie mee. quia nemo mund⁹ a peccato. cuius
vnius diei est uita sup terrā. Quid ergo tunc pē-
cabam. an quia uberib⁹ mīhiabā plorans. Naz. siquid
nūc faciā. non quidē uberib⁹. sed esce cōgruē-
ti annis meis ita mīhiā deridebor. atqz reprehē-
dar iustissime. Tunc ergo rephendēta faciebam. s; q̄
quia rephendētē intelligē non poteram. nec mos
nec rātō sinebat me rephendi. Itaqz ibecillitas mē
broz īfantiliū īnocēs est. non aīmus īfantium
ūdī ego et sum exp̄tus zelātē puez. Nondū loque-
batur. et intuebat pallidus amaro aspectu colla-
ctaneum suum. Qz si īiquitatib⁹ cōceptus sum.
et in pec. cō. m. m. m. ubi queſo te domī de⁹ me⁹
ubi aut̄ quādo īnocēs fui. **LVIII.** De p̄fes-
sione peccati puericie.

Nīstantie mee successit puericie unde loq
incepit. et uite humane p̄ cellosam societa-
tem īgressus sum. altius pendēs ex auto-
ritate pentum. natuqz maioz hoīm. Deus meus q̄s
ibi mī serias exptus sū et ludificatōes. quādo qui
dem mīhi recte uiuere puerō id p̄ponebat. obtem-
pare monentibus. ut in hoc seculo florēt et exel-
lerēt līnguolis artibus ad honore hoīm. et falsas
vniuicias famulatōibus. Inde in scolā datus sū ut li-
teras discerē. in quib⁹ quid utilitatis cēt ignora-
bam miser. si tamen segnis essē in discēdo uapula-
bam. Laudabatur enim hoc a maiozib⁹. et multi
ante nos uitam istam agētes p̄struxerāt et ūndolas
uias. per quas transire cogebamur multiplicato
labore et dolore filiis ad ā. Peccabam⁹ aut̄ min⁹
scribendo aut̄ legēdo aut̄ cogitādo de literis quaz
exigebatur a nobis. Non enim deerat dñe meōria

vel ingenium que nos habet voluisti pro illa etate sat
tis sed ludere delectabat. & in nos ab eius vindicatur qui talia utiqz agebat. Sed maiorum nuge ne
gocia vocantur. puerorum autem cum sint puniuntur a ma
ioribus. Et tamē bñ mihi siebat. & non faciebam
ego bñ. Nō ei discerē nisi cogerer. Nemo autem bñfa
cit sicut etiam si bonum est quod facit. nec qui me us
gebant benefaciebat. sed bñ mihi siebat abs te de
us meus. Illi enim non intuebantur quo referre. quod
me discere cogebant. preterquam ad satiandas insatia
biles cupiditates copiose inopie. & ignominiose
glorie. Tu vero cui numerati sunt capilli nostri.
erore oīm qui mihi instabant ut discerē vtebaris
ad utilitatem meā. meo autem qui discere nolebam ute
baris ad penam meā. quia plecti non eram indignus
tantillus puer tantus peccator. Ita de non benefici
entibus bñfaciebas mihi. & de peccante meipso iu
ste retribuebas mihi. Iustisti enim & sic est. vt pe
nitenti omnis animus mordinatus. Tenete cogebat
enee nescio cuius errores. oblitus errorum memorū. &
plorare didonem mortuā. quia se occidit ob anno
rem. cum interea meipm in his a te morientem deus
vita mea siccis oculis ferrem miserum. Quid ei
misericordia misero non miserante scipm. & flente dido
nis morte que siebat amando encā. & non sente
mortem suā. que siebat non amando te. Deus lumē
cordis mei. & panis oris mei. iunctus anime mee. &
virtus maritatis mentis meā. & sinu cogitationis men
tis mee. non te amabā & fornicabar abs te. et for
nicianti sonabat utiqz euge euge. Amicicia ei huius
mundi fornicatio abs te. Ne tibi flumē moris hūa
ni. quis resistet tibi. Quādū non siccabent quous
que volues filios eue in mare magnū & for
midolo suū quod vix transeunt qui lignū cōscenderūt: nō
ne ego in te legi. & tonante iouē & adulteratē tem
fingebat hec homē. homibz flagicōis tūnia tri
buendo ne flagicā flagicā putarent. & vt quicū
que ea fecisset non homies pditos. sed celestes deos
putaret imitat. Laudes tue domie suspenderūt
palmitē cordis mei ad te vt non rapere p mania nu
garuz turpis preda volatilibz. vultū tuū domie
requirā. nam longe a vultu tuo erā affectu tēbro
so. Vide domie patientē. vt vides q̄ diligenter ob
seruent homies pacta lrārum & hilabaz a priori
bus locutoribz accepta. & a te pacta ppetue salu
tis accepta negligāt. vt si quis cōtra grāmaticam
disciplinā sine aspiratōne homē dixerit. magis di
spiceat homibz q̄ si cōtra pceptum tuū homīm
oderit cum ipē sit homo. Et certe non est interi
or lrārum scia q̄ scripta conscientia. id se alij non face
re quod nolit pati. Quā secretus es hitans in excel
sis in silentō. deus magnus solus. lege infatigabilis
spargens penales cecitatem. supra illicitas cupidi
tates. Dico hec & cōfiteor tibi deus meus in qui
bus laudabar ab eis quibz placeze erat mihi tunc
honeste vivere. non ei videbā voragine turpitudi
nis. in quā plectus erā ab oculis tuis. Eram tamē
etiam tunc viuebā & sentiebā. meāqz incolumitatez
vestigiū secretissime vnitatis exquirerā. Hoc autem
peccabā. quod non in ipso sed in creaturis eius. me
atqz ceteras voluptates. sublimitates. veritates q̄
rebam. atqz ita in dolores. cōfusiones. errores irru
ebam. LIX De confessione peccati adolesce
tie. Idem in secundo libro.

Recordari uolo trālactas feditates meas
non q̄ eas amē. sed vt amē te deus meus
Amore amoris hoc facō. recolens vias meas neqz

simas. in amaritudine cogitationis mee. vt tu dulce
scas mihi. dulcedo non fallax. Felix & secura. col
ligens me a dissipline mea. in qua frustrati disci
sus sum. dum ab uno te auersus in multa euaniū. ex
arsi enim in adolescētia. & siluēscere ausus sum um
bris amoribz. & cōpurrui corā oculis tuis. mihi
placens et placere cupiēs oculis homī. Et qd erat
quod me delectabat nisi amare & amari. Sed non
tenebat modus ab animo usqz ad anim. qua tenus est
luminosus limes amicicie. sū exaltabant nebulae deli
mosa. occupia carnis. & scatebra pubertatis. et ob
nubilabant eos meū. vt nō discernere serenitas di
lectionis a caligine libidinis. sed verūqz in cōfuso
est uabat. Inualerat sup me ira tua et nesciebam.
iamqz longius a te et sinebas iactabar et effudebar
ac diffuebam. O cardū gaudiū meū. tacebas tunc
et ego ibam longe a te. Porro ibā in plura et plu
ra sterilia semina dolorum supba deiectōne et inquietu
lassestidie. quis mihi modularet erūnam meam et
nouissimaz reū fugaces pulchritudines in usqz ver
teret. et usqz ad coniugale litus exstuarēt fluctus
carnis mee felicis abscessus ppter regnum celorum. ex
pectarem amplexus tuos. sed effervui miser sequens
impetus fluxus mei reliquo te. et excessi omnia legitima
mea. nec euasi flagella tua. Quis enim hoc mortaliū
nam tu semp aderas misericordiē seuens. et ama
risimis asperges offensionibz. omnes illictas iocundari
et ubi hoc posse non inueniret quicqz ppter te dñe
qui singulis labore i pcepto. peccatis ut sanes. occidis
nos ne moriamur abs te. Monuit autem me matrē mea
cum ingēti sollicitudine ne fornicarer. qui mihi mo
nitus mulieres videbantur. quibus obtemperare eru
bescerē. Illi autem tui erant et nesciebā. et in illa con
temnebaris a me filio ei. Sed precepis i bā tanta
cēitate. vt inter coetaneos meos puderet. me mō
ris de decoris. quādo autem eis iactantes flagicā
et rātōmagis gloriātes. quātōmagis turpes erēt
et libebat facē non solū libidinē facti. sed etiam
laudis. Quid dignus est vituperatōe nisi viciū. ego
ne vituperer viciōsor siebā. Et ubi nō suberat quo
admisso equarer pditis. fingebā me fecisse quod
non fecerā. ne eo viderer abiectior. quo erā inno
centior. Ecce cum quibz comitibz iter agebā plate
arum babilonie. et volutabar i ceno eius. tanqz in
cīnamomis et rāngūtis p̄cōlōis. et in vmblico ei.
quo tenaciā inhererē. calcabat me inimicis inuisibili
s. et seducebat me. quia ego seductilis eram. Re
laxabāt etiā mihi ad ludēdū habene. ultra tēpa
mētum severitatis in dissolutōe affectionē varia
rum. et in oībus erat caligo intercludēs mihi de
me serenitatem veritatis tue et pditbat quasi ex adi
pe iniquitas mea. LX De furto ei in pīris
cōmiso.

Fréum punit lex tua domie. et lex scrip
ta in corde homis quā nec ipa delet iniqui
tas. quis enim fur equo animo furē patitur
Et ego furum feci nulla cōpulsus egestate. nec
penuria. sed fastidio iusticie et sagina iniquitatis
Nam id furatus sum. quod mihi abiudabat. et mī
to meli. Amavi defectū meū. non illud ad quod de
ficebam. Turpis anima desiliens a firmamento tuo in
exterminū. non de decoro aliquid sed dedecit ap
petēs. Ista enim poma que furatū sū decerpitā pīci
epulat inde solam iniquitatē. Nam et si quid eo
rum in os meū stravit cōdimentū mihi faciūt fuit
erat enim mihi meliorum copia. illa autē decerpit ve

xv

Furarer. Nunc igit̄ domī deus quero. quid me in
furto isto delectauerit. & ecce sp̄s nulla est. non
saltē ut est q̄dam defectua sp̄s. & vmbatā vi-
c̄is fallentib⁹. nam et supbia celitudinem imitac̄.
cum tu sis sup̄ oīa deus excelsus. et blandicie ama-
ri volunt. cum nihil sit tua caritate blandi⁹. Ign-
uia quietē appetit. et que quiete certa p̄ter domū
Luxuria satietatē. & tu es plenitudo & indeficiēs
copia incorruptibilis suavitatis. Avaricia multa
possidet. & tu possides om̄ia. Inuidia de excellen-
tia litigat. te aut̄ quid excellenti⁹. Ira vīndictam
querit. te aut̄ iusti⁹ quis vīndicat. Tristitia rebus
amissis cōtabescit. quia ita nollet sibi. sicut tibi ni-
hil potest auferri. Iea fornicate aīma cū auertitur
abs te. & querit extra te ea que pura & liqda non
inuenit. nisi cum redierit ad te. Peruerse te imitā-
tur om̄es. qui longe se faciunt a te. & extollunt se
aduersū te sed etiā sic te imitādo iudicant te crea-
torem esse om̄is nature. & ideo non esse quo oīno
recedat a te. Quid ergo in illo furto dilexi. & in
quo teum meū puerse imitatus sum. An libuit fa-
cere contra legem saltem fallacia. quia potentatu
non poterā. vt increata libertatē captiu⁹ imitarer
faciendo impune quod non liceret tenebrosa om̄i
potentie similitudine. Ecce est iste seruus fugiens
domī suum. & cōsecut⁹ vībram. O putredo.
O monst̄r vite & mortis profunditas. Potuit ne li-
bere quod non licebat. non ob aliud nisi quia non
licebat. Gratia tue domine & misericordie tue de-
puto. quia peccata mea tanḡ glacies soluisti. gra-
tie tue deputo etiam quecunq; malo non feci.
Quid enim facere non potui. Non ergo me de-
rideat quis ab illo medico egrum sanari. a quo si-
bi presulatum est ut non egrotaret vel potius ut mi-
nus egrotaret. Quis est aut̄ qui doceat me. nisi q̄
illuminat cor meum. & discernit vībras eius. q̄ in illis
pomis mīhi voluptas non erat. erat in ipso
faciōre. quam faciebat cōsortium simili pēccanti-
um. Nam conficatō consocior⁹ animor⁹ accende-
bat pruritum cupiditatis mee. Et quid erat ille af-
fectus aīmi. risus erat quasi tīllato corde. q̄ eos
fallebam⁹. qui hec a nobis fieri non putabant. &
vehementer nolabant. Nemo aut̄ solus facile rideat.
nisi cuī aliquid nimis ridiculū sensib⁹ occurrit ani-
mo. ego igit̄ solus id omnīo non facerez. O ni-
mis inimica amicitia. seductō mentis inuestigabil-
ex ludo & ioco nocēdi auiditas. nulla lucrī. nulla
ulciscendi libidine. s; cum dicit̄ eamus & faciamus
pudet non esse impudentē. Quis aperiet hanc tor-
tuosissimam & implicatissimā nodositatem que fe-
da est. nolo eam videre. te volo iusticia pulcra &
decora honestis luminibus & insatiabili satiate
Quies est apud te valde & vita imperturbabilis.
Qui intrat in te. intrat in gaudiū domī sui. & nō
timebit. & habebit se optime in optimo. Defluxi
ego a te. & erravi deūi⁹ a stabilitate tua. & fact⁹
su⁹ mīhi regio egestatis. LXI De amorib⁹
eius illicitis. Idem in libro tercio.

DEni carthaginem. & circūstrepebat me
vndiq; sartago flagicior⁹ amo⁹. Ode
ram securitatē. & viam sine inūcipulis.
quoniam famē erat mīhi intus ab interiore cibo
teiō deus meus. & ea fame non esuriebam. s; ea
sine desiderio alimento⁹ incorruptibili⁹. non quia
plenus eis eram. sed quo īanior eo fastidiosior.
& ideo non bene valebat aīma mea. sed ulcerosa
piiciebat se foras mīhabiliter scalpi aūido conta-

ctu sensibilium. Amare & amari dulce mībi erat.
magis si amācis corpe fruerer. Venam igit̄ amici-
cie coinqmabā sordibus cōcupiscentie candorem
q̄ eius obnubilabā tartaro libidinis. Deus me⁹ qn-
to mīhi felle suauitatē illā. & q̄ bonis aplisti. ra-
piebat me spectacula theatrica. Quid est autem
q̄ ibi hoīo vult dolere. cum spectar luctuosa &
tragica. q̄ tanē ip̄e pati nollet. & tamē pati vult
ex eis dolor spectator & ip̄e dolor voluptras ei⁹
est. Quid est nisi miserabilis insania. q̄q̄ cum ip̄e
pati miseria. cum aliis cōpati⁹ misericordia dici
solet. Sed qualis tandem misericordia in rebus si-
c̄is & sc̄enicis. Non em ad subueniendū puocat̄
auditor. sed em ad dolendū inuitat̄. Et si calamita-
tes iste sic agan̄. vt qui videt nō doleat. abscedit
inde fastidiens & reprehendēs. si aut̄ doleat ma-
net intentus & gaudens. lacrime ergo amantur &
dolores. Certe om̄is homo gaudere et amare vlt
an cum miserum nemīne esse libeat. libet tamē esse
misericordē. Quod quia non sine dolore est. hac
vna causa aman̄ dolores. Et hoc de illa vena ami-
cicie est. Sed quo vadit quo fluit. vt quid decurrit
in torrentē pīcīs ebullientis estus īmanes tētrarūz
libidinū. in quos ip̄a mutat̄ & vertit pītū pīpri
um de celesti serenitate detorta & dejecta. Repu-
dicitur ergo misericordia. Nequaq̄. Ergo amen̄
dolores aliquādo. Sed caue immundiciā. aīa mea
sub tūtore deo meo. Neq; em nunc non miserior.
sed tunc in theatris cōgaudebam amantibus. cum
sese fruebam̄ pī flagicia. q̄uis imaginarie gereret
tur hec in ludo spectaculi. Cuī aut̄ sese amittebat
quasi misericors tristabar. & vtrūq; delectabat
tamen. Nunc vero magis miserior gaudēt̄ ī fla-
gicio. q̄ velut dura perpessum detrimenta pīcīo
se voluptatis et amissione misere felicitatis. Hec
certe verior est misericordia. sed non ea delectat̄
cor. Nam & si appbatur officiō caritatis qui dolet
miserum. mallet tamē vtrīq; non esse quod dolet
qui germanicus misericors est. Nonnullus itaq;
dolor appbantus est. nullus amandus. Hoc enim
tu domī deus qui amas animas. longe alteq; pu-
rius q̄ nos & incorruptibilis misereris. q̄ nullo
dolore sauciaris. Et ad hec quis ydoneus.

LXII De studiis eius et errore mani
cheorum.

Tūtato iam ordīne discendi. pīne ram
in quendam librū cuiusdam ciceronis
de exhortatōne ad philosophiam. q̄ mu-
tauit affe cōtū meū. et ad teip̄m domī
mutauit preces meas. viluit mībi repente om̄is ua-
na species. et sapiētē immortalitatē cōcupis-
cēbam estu cordis incredibili. et surgere iam ceperā
vt ad te redirem. In eo libro manifestatur illa apo-
stoli admonitō. Videte ne quis uos seducat per
philosophiam et īanem seductōnem z̄. Sed tūc
deus lumen cordis mei. nondū in mībi apostolica
ista nota erant. hoc tamen solo in illa exhortatōe
delectabat. q̄ non illam aut illam sectā. sed ip̄am
quecunq; esset sapientiam ut diligarem et quererē
et tenerem fortiter excitabat bīone illo. et accē
debar et ardebam. Et hoc solum me ī tāta flagrā-
tia refringebat. q̄ non erat ibi nomen xp̄i. quod ī
ipo lacte matris teneb⁹ cor meum pīe biberat. et
alte retinebat. Et quidquid sine hoc nomine fuīs;
q̄uis literatum et expolitū et veridicū. non me
totum rapiebat. Itaq; institui ī scripturas sāctas
anūmū itendere. et ecce uideo rem non detectaz

superbis. nec nudata pueris. sed incessu humilem. successu excelsam. & velatā misteriū. Et non erā ego talis. ut in eum intrare possem. & ad ei⁹ gres⁹ sus inclinare ceruicē. sed visa est mibi idigna quā tulliane comparem dignitati. tumor em⁹ meus refu⁹ giebat modū eius. & acies mea non penetrabat in teriora eius. Verū tamē illa erat que cresceret cu⁹ p̄culis. sed ego fastu turgidus mibi grandis ē vī debar. Itaqz incidi in bōes supbe delirantes. carnales et loquaces. qui dicebant veritas veritas. & nusqz erat in eis. Ve ve quib⁹ gradib⁹ deductus sum in p̄funda inferi laborans & estuans inopia veri. cum te deus meus non secūdū intellectū mē tis. quo me beluis prestare voluisti. sed fīm carnis sensum quererē. Tu autē eras interior intimo meo & supior sumo meo. sume bone. pulcritudo pulcroz oīm. Offendi in ilam mulierē audacem in opem prudentie enigma salomonis. que me seduxit quia inuenit me foras hītantem in oculo carnis mee. & talia ruminantē apud me qualia p̄ illū vorasse. Nesciebā em⁹ aliud vere quod est. Et quasi acutele mouebar. ut suffragerer stultis deceptoribus cum a me quererēt. vnde malū. & virū forma corpae deus fīmiret. & hēret capillos & vngues. Quibus rebus ignar⁹ perturbabar. & a veritate recedens. in eam mibi ire vidabar. quia malū non noueram nihil esse. nisi priuatiōnem boni vſqz ad qđ omnino non est. Quod vnde nossem cuius videre vſqz ad corpus erat oculis. & aīmo vſqz ad fācas ma. Et non nouerā sp̄m esse deum neqz quid in nobis esse fīm quod similes essem⁹ deo. Neqz nouerā iusticiā interiorē veram. non ex consuetudine iūdi cantem. sed ex lege iustissima dei omnipotētis qua formarent mores regionum & diez. p̄ regionib⁹ & diebus. cum ipa vbiqz ac sempēt. nō alibi alia rec alias aliter. fīm quam iusti essent abrahā. y. & ia. & moy. & dāuid. & illi omnes laudati ore dei. sed eos ab imperitis iudicari iniquos iudicatis ex humano die.

LXXXII Excusatō patriarchaz cōtra blasphemiam eoꝝ.

Quidam indignanē cum audierint illo seculo licuisse iustis aliquid quod isto seculo non licet iustis. & quia illis aliud p̄cepit deus. istis aliud. p̄ temporalibus causis. cum eidem iusticie veriqz seruierint. cum in uno homine. & in uno die. & in vniis edibus videant aliud aliū mēbro congruere. & aliud iam dādui li cuiisse. & post horam non licere. quidā in illo angulo p̄mitti aut iuberi. quod in isto iuste vete & vindice. Nunquid iusticia varia est et mutabilis sed tempa quibus presidet non pariter eunt. temporaria enim sunt. Homines autem quoꝝ vita brevis est super terram. quia sensu non valent causas cōtexere seculorū priorū. aliarūqz gentium quas experti non sunt cum his quas experti. In uno at corpore vel die vel domo facile possunt vide quid cui membro. quibus momētis quibus partibus. p̄ sonis ue congruat. in illis offendunt. hic seruunt. Nec ego tunc nesciebam et non aduertebam. et feriebant vndiqz oculos meos et non videbam. mala omnia sicut cum tu dereliqueris fons vite. qui est unus et verus rex et creator vniuersitatis. et priuata supbia diligēt in pte vnu falso. Itaqz pietate humili redit in te. et purgas nos a mala osueitudine. et p̄picius es peccatis cōfidentium. si iam non erigamus aduersum te cornua false libertatis auaricia plus habendi. et damno totū amittendi.

amplius amando p̄prium nostꝝ q̄ te bonus oīm.

LXXXIII De carnali eius dolore sup amico defuncto. Ide in libro quarto.

Inne me domī. et da mibi circūire memoria p̄ presenti preteritos circūtus erroris mei. et immolare tibi hostiā iubilatōnis. Quid em⁹ ego sum mibi sine te nisi duxi p̄ceps. aut quid sum cum mibi bñ est. nisi fugens lac tuū. aut fruens te cibo. qui non corūpi. Irrideant nos fortē potētes. Nos autē infirmi et in opes p̄fteamur tibi. Compauerā amicū societate studioꝝ nīmis car̄. sed nondū sic era amic⁹. sicut est vera amicitia. q̄ non est vera. nisi cu⁹ tu ē agglutinas caritate diffusa in cordib⁹. Sed tamē dulcis erat nimis cocta feruore pariliū studiorū. Ecce tu īmīnens dorso fugitiuoꝝ tuoz deus vltōnum et fons miaꝝ simul. qui queris nos ad te mīris modis abstulisti hoīem de hac vita. Quo dolore p̄tenebratū est cor meū. Quidqđ cū illo cōica uerā sine illo ī cruciatū mibi vertebar. solus fletus dulcis erat mibi. et successerat amico meo ī dīcīs aīmī mei. Vbi autē ide auferebatur aīa mea. onerabat me grādis sarcina mībie. que ad te dñe leuāda erat et curāda. Sciebā sed nec volebā nec valebam. Mibi autē quia ī felix loc⁹ ego remāserā. ubi nec ē p̄ ossē. nec īnde recedē. Mis̄er erā. et mis̄er est omīs aīmus ī unctū amicitia rez mortaliū. et dīlaniat cū eas amittit. et tūc sentit miseriā qua mis̄er est et anteꝝ eas amittat. Porro tpa de die in diē īferabant alias sp̄es. et alias mēdīas. et paulatī resarcinabant me p̄stīnis generib⁹ delectatōnū. quib⁹ cedebat ille dolor me⁹. Succedebat autē nō quidē dolores alii. cause tñ alioꝝ dolorū. Nam vñ me fascillie ille dolor penetraverat et īcīme. nisi q̄ fude ram in arenā cor meū. diligēdo moriturū q̄li nō moriturū. Maxime autē me recreabat alioꝝ amicorū solatia. cum quib⁹ amabam quod non p̄ te amabā. Et hoc erat īgens fabula et longum mendacium cuius adulterina confriatōne corrumpēbae mēs mea pruriens auribus. Alia quoqz erant que ī cis amplius anīmū capiebant. colloqui. corridere vicissim. beniuole obsequi. simul legere. his itaqz huiusmodi signis a corde amantium et reclamantiū procedentibus per os. per linguam. per oculos. et mille motus gratissimos quasi fomitibus conflare animos. et ex pluribus vnum facere. hoc est qđ diligitur in amicis. ita ut rea sibi sit humana conscientia. si amantem non reamauerit. nihil querēs ex eius corpore p̄ter indicia beniuolentie. hinc iste luctus si quis moriatur. et ex amissa vita mortuum mors riuentum. beatus qui amat te. et amicum in te. et inīmicum propter te. Nullū enim carum solus amittit. cui omnes in illo cari sunt. qui non amittitur. Et quis est iste. nisi qui fecit celum et terram et implet ea et implendo ea fecit ea. Te nemo amittit. nisi q̄ dimittit. quo it quo fugit. nisi a te placido ad te iratū. Nam vbi non inuenit legem tuam in pena sua. lex tua ueritas est et ueritas tu. Deus uirtutum cōuerte nos. et ostēde faciem tuam et salui erimus. nam quaque uerum se uerit anima hominis. ad dolores figitur p̄ter q̄ in te. tamē si figitur in pulcris extra te. et extra te. que tamen nullā essent. nisi ex te.